
ประกาศกรมบัญชีกลาง 
เรื่อง รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเข้นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

ครังท ๙/๒๕๖๖

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ 

บัญญัติให้คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มีอำนาจประกาศให้งานก่อสร้างในสาขาใด 

เป็นงานก่อสร้างที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างจะเข้าร่วมเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ ต้องเป็นผู้ที่ได้ 

ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขานั้นไว้กับกรมบัญชีกลาง โดยต้องใช้เงินงบประมาณในวงเงินเท่าใด 

หรือต้องใช้ผู้ประกอบวิชาชีพในสาขาใดด้วยก็ได ้และมาตรา ๕๓ บัญญัติให้กรมบัญชีกลางประกาศรายชื่อ 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้างตามมาตรา ๕๑ ที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้วในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง  

โดยหน่วยงานของรัฐไม่ต้องจัดให้มีการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประเภทนั้นอีก และให้หน่วยงานของรัฐกำหนด 

คุณสมบัติผู้มีสิทธิเช้ายื่นข้อเสนอในประกาศเชิญชวนให้เข้าร่วมการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งต่อมา 

คณะกรรมการราคากลางและข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการได้ออกประกาศ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข 

ในการขึ้นทะเบียนผู,้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเข้นผู้ยื'นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ลงวันที ่

๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ กำหนดสาขางานก่อสร้างประกอบด้วย สาขางานก่อสร้างทาง สาขางานก่อสร้างสะพาน 
สาขางานก่อสร้างทางและสะพานพิเศษ สาขางานก่อสร้างชลประทาน สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตล่ิงและชายส่ง 

สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าชายส่งทะเล และสาขา 

งานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 

พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลางได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ 

งานก่อสร้างแล้ว ปรากฏว่า มีผู้ประกอบการงานก่อสร้างท,ีมีคุณสมบัติถูกต้องครบล้วนตามหลักเกณฑ ์
ที่คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประกาศกำหนด จึงประกาศรายช่ือผู้ประกอบการ 

งานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ดังต่อไปนี้

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป (บัญชีเอกสารแนบท้าย 
๑ - ๐๑, บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๔) แยกเป็นรายสาขา ดังต่อไปนี้

๑.๑ สาขางานก่อสร้างทาง

๑.๒ สาขางานก่อสร้างชลประทาน

๒. ...



-๒-

๒. พู'ประกอบการงานก'อสร้างท ีมีคุณสมบัติตามประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ 

(บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๑ ถึงบัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๒, บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๔ ถึงบัญชี 
เอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๖) แยกเป็นรายสาขา ดังต่อไปน้ี

๒.๑ สาขางานก่อสร้างทาง

๒.๒ สาขางานก่อสร้างสะพาน

๒.๓ สาขางานก่อสร้างชลประทาน
๒.๔ สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายส่ง

๒.๕ สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล
รายละเอียดปรากฏตามบัญชีเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๓. ผู้ประกอบการงานก'อสร้างที'กรมบัญชีกลางประกาศรายชื่อตามข้อ ๑ และข้อ ๒ 

มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้

๓.๑ ประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรน้ํา และกรมเจ้าท่า

๓.๒ ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ตามข้อ ๓.๑

๔. ให้หน่วยงานของรัฐกำหนดคุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
สำหรับโครงการก่อสร้างที่มีวงเงินตั้งแต ่๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ไวในประกาศและเอกสารประกวดราคา 

อิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding) หรือประกาศและเอกสารสอบราคา หรือหนังสือเชิญชวนสำหรับวิธีคัดเลือก 

หรือวิธีเฉพาะเจาะจง

ทั้งนี ้ให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที ่ไร^ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางสาวกุลยา ตันติเตมิท) 

อธิบดีกรมบัญชีกลาง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๑

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๙/๒๕๖๖ ลงวันที ่ กันยายน ๒๕๖๖

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปะนาเระก่อสร้าง ชั้น ๓

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กำชัยการโยธา ชั้น ๔

๓ บริษัท วัฒโนชาการก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนช้ัน

๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สรรเสริญการสร้าง ชั้น ๕

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปานเจริญธุรกิจ ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สิริทรัพย์ก่อสร้าง ชั้น ๖ 1

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ว.ชัยวัฒน์ การโยธา ชั้น ๖

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรน้ํา และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก,อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังน้ี

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)

ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานน้ันให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งน้ัน เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี.้..



-๒-

ทั้งนี ้รายละเอียดข้ันตอนการนำใบทะเบียนๆ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ บีรากฏิตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้!)บีกร;วบัพูพีลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวนไหลต่^Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คุมือการขึ้นทะเบีย่น 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง '



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป 

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๙/๒๕๖๖ ลงวันที่'^ กันยายน ๒๕๖๖

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ซูพรีม ดีจีจ ีจำกัด ชั้น ๖

๒ บริษัท พันธ์พงศ์กมล จำกัด ชั้น ๖ ร'^

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สิริทรัพย์ก่อสร้าง ชั้น ๖

(ริยื่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วัฒนครรุ่งเรือง ชั้น ๖

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเข้ึนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากร'นา และกรมเจ้าท่า
๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องหัาม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายช่ือผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังน้ี

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)

ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 
กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานน้ันให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตามคู่มือ 

การยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างท,ีได้ข้ึนทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขืนทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๑

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๙/๒๕๖๖ ลงวันที ่ไ กันยายน ๒๕๖๖

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จันทบูรณ์พัฒนกิจ ขึ้น ๒ เลื่อนข้ึน

๒ บริษัท สุรินทร์เทพศิลา จำกัด ขึ้น ๒ เลื่อนข้ึน

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ท่าพระคอนสตรัคช่ัน ชั้น ๓

๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดูวา แทรกเตอร์ ขึ้น ๓ เลื่อนข้ึน

๕ บริษัท ศรีไทย คอร์ปอเรชัน จำกัด ขึ้น ๔

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไพศาลเมืองทอง ขึ้น ๔ เลื่อนข้ึน

๗ บริษัท ภูศิลา คอนสตรัคชั่น จำกัด ขึ้น ๔ เลื่อนช้ัน

๘ บริษัท ลานนาแมชชีนเนอร์รี ่จำกัด ขึ้น ๔ เลื่อนช้ัน

๙ บริษัท ณัฐสุชล จำกัด ขึ้น ๕

๑๐ บริษัท สันยาการก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนชั้น ’

๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุมนการโยธา ชั้น ๖ ; เ พโ ซี^ i

หมายเหตุ Xนั้^z
๑. ผู้ประกอบการงานฺก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้คุถ้สนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมท้ังหน่วยงานของรัฐ จำนวน๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาชิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขึ้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายกึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนขึ้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติลูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้ประกอบการ 
ท,ีขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการ 

พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายน้ันออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-biddfng)

ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของ 

รัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP) จะ'แนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ ...



-๒-

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กั

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลคุ̂ Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/ดูมือการขึ้นทั้ะเบียน ่

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

กลา



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๒

รายชื่อพู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ

สาขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๙/๒๕๖๖ ลงวันที ่ กันยายน ๒๕๖๖

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ท่าพระคอนสตรัคชั่น ชั้น ๔ / A \

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มะค่าพัฒนาการ ชั้น ๕

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นขอเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)

ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 
กำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง  

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

ค,ูมือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวฃ้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้คัากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๙/๒๕๖๖ ลงวันที่'ำร กันยายน ๒๕๖๖

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ตรีรัตน์การโยธา (1992) ชั้น ๒ เลื่อนช้ัน

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด แก้วแปง การโยธา ชัน ๓ เลื่อนช้ัน

๓ บริษัท ตราดวิศวก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนช้ัน

๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จารุวิศวะ ชั้น ๕

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปาริภัทร ชั้น ๕ •พ.,

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รัตนชัยพร ชั้น ๕ //เสื่อันช้ัน

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ลาเซ็นกี คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ท่ีมีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามท,ีกำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังน้ี

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)

ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ ...



-๒-

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งน้ัน เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยีนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับPร์มบJแชีภซีาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด.(DownloacfTx 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือก่าร่ขึ้น่พ้ะ.เนียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง พพโ /



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๕

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างเขื่อนบีองกันตลิ่งและชายฝืง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๙/๒๕๖๖ ลงวันที ่วันี ้กันยายน ๒๕๖๖

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สิงห์บุรีวัฒนกิจ ชั้น ๒ /Aลื่อ!เช้ัน '̂

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภาวดียงยุทธ ชั้น ๔ / A

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด แอเรีย ดี-คอนส. ชั้น ๕
เ •นี้-'*,' ร่^ไ

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจดัดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)

ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 
กำหนดในการจัดชื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดชื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนๆ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดช้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

ค,ูมือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ด้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๖

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งที ่๙/๒๕๖๖ ลงวันที ่ไ)'! กันยายน ๒๕๖๖

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ / ฬมืายเหตุ

๑ บริษัท เว็ลธ์ เวิร์คคิง มารีน จำกัด ชัน ๓ ำ-- ■ •■'น้ี

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นํข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมขลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ท่ีมีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)

ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 
กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งน้ัน เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

ค,ูมือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

ค,ูมือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อค,ูมือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู'มือการข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง


